



Datum: 2022-01-26

D.nr: 003-22

Kopia  
ju.l4@regeringskansliet.se

Till  
ju.remissvar@regeringskansliet.se

**Jägarnas Riksförbund (JRF) har tagit del av remiss av promemorian Fler vapendelar i jaktvapengarderoben och lämnar följande synpunkter.**

Sammanfattning

JRF anser att jaktvapengarderoben bör utökas och att någon särskild behovsmotivering inte ska krävas för vissa vapendelar, till exempel pipor eller slutstycken. Med tanke på hur situationen nu ser ut och hur jägare påverkas genom begränsningarna tillstyrker ändå JRF det remitterade förslaget men vill särskilt uppdraga åt Regeringen att verka för att utöka jaktvapengarderoben och säkerställa att vissa vapendelar inte ska behovsmotiveras vid licensansökan. JRF förutsätter att även "pipset" innefattas i benämningen "pipor".

Specifika synpunkter

Historiskt och traditionellt har jaktvapengarderoben fyllt syftet att vara en form av grundläggande behov för en normaljägare. Det grundläggande behovet har ansetts motivera 4 vapen, men för den som har ett visst ökat behov ska ytterligare 2 vapen kunna innehas utan någon omfattande behovsmotivering. I takt med att vapnen har utvecklats och viltstammarna förändrats har nya krav ställts på de vapen som jägarna använder och storleken på vapengarderoben. Som ett svar på dessa krav har flera vapentillverkare utvecklat vapen som på ett lätt sätt går att modifiera genom att byta pipa på. Dessa vapen har varit väldigt uppskattade inom jägarkåren då de extra piporna tidigare inte medfört någon belastning i vapengarderoben och heller inte krävt någon behovsmotivering.

Under de senaste åren har en förändring i tillämpningen av vapenlagstiftningen skett och Polismyndigheten har börjat kräva särskild behovsmotivering för pipor och andra vapendelar. Enligt JRF är detta en felaktig tolkning av lagstiftningen, då vapengarderoben och vad som därutöver kräver behovsmotivering endast bör innefatta stommar, lådor eller kompletta vapen. Grunden i vapengarderoben och behovsmotiveringen har avsett, och ska avse, antalet kompletta vapen.

Jägare är personer som är strikt kontrollerade av olika myndigheter och jägarnas vapeninnehav kontrolleras löpande. Om en jägare begår ett allvarligt brott beslagtas dennes vapen normalt, även om vapnen som sådana inte varit en del av brottet. Jägars vapen är inte attraktiva för kriminella element och dyker i princip aldrig upp vid allvarliga våldsbrott inom det som i dagligt tal omnämns som gängkriminalitet. Då och då förekommer att vapenskåp stjäls vid inbrott, men ofta hittas vapenskåpen också uppbrutna med jaktvapnen kvar då de som begår inbrotten inte är intresserade av vapnen utan av andra värdesaker som kan förvaras i skåpen. Det torde inte vara mängden jaktvapen som förvaras i skåpen som avgör stöldbenägenheten utan vapnens



## JÄGARNAS RIKSFÖRBUND

beskaffenhet i sig själva. Därmed finns ingen anledning att i onödan begränsa jägarnas möjligheter till en stor och lämplig jaktvapengarderob som medger en effektiv jakt.

Att Polismyndigheten inte lyckas uppfylla tidskraven för licenshantering av skjutvapen är välkänt. Ett av besvären är de komplicerade ärenden som kommer in som gör att handläggarna behöver lägga många arbetstimmar i onödan, på ärenden som skulle kunna förenklas. Genom förenklingarna som detta förslag medför bör handläggningstiderna för vapenlicenser kunna kortas avsevärt då handläggarna inte behöver ta ställning till någon behovsmotivering.

Med hänvisning till ovanstående är JRF:s grundinställning vad gäller jaktvapengarderoben och behovsmotiveringar för jaktvapen att garderoben bör utökas för att omfatta fler kompletta vapen än dagens 4 och någon särskild behovsmotivering bör inte behövas för vapendelar som, var för sig, är licenspliktiga men som inte utgör ett komplett vapen som till exempel pipor eller slutstycken.

JRF noterar att begreppet "pipset" används av Polismyndigheten i vissa fall och att det tycks finnas en skillnad mellan begreppen "pipor" och "pipset". För JRF är det självklart att även pipset till exempel hagelgevär omfattas av den nya regleringen. Det bör klargöras att även pipset tillhör en sådan vapendel som omfattas av den nya regleringen.

Den situation som Sveriges jägare och vapenägare befinner sig i nu medför dock att något snabbt måste ske för att komma till rätta med problematiken med behovsmotivering för vissa vapendelar. Därför tillstyrker JRF förslaget om en ytterligare garderob för jaktvapendelar, motsvarande 12 vapendelar. JRF vill särskilt poängtera att det inte är den önskvärda lösningen av problemet att Polismyndigheten kräver behovsmotivering av vissa vapendelar, men att det i dagsläget ändå är en förändring som gör att Sveriges jägare får större möjligheter till ett funktionellt vapeninnehav.

Jägarnas Riksförbund

Jägarnas Riksförbund

Jens Gustafsson  
Riksviltvårdskonsulent

Solveig Larsson  
Förbundsordförande